[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDAS AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 15/2011.

EMENDA SUBSTITUTIVA - Substitua-se a redação do Artigo 1º do Projeto de Lei Complementar em epígrafe, o qual passará a viger com a seguinte redação:

Art. 1º - Fica criado, no Quadro Único de Pessoal da Câmara Municipal de Mogi Mirim, o Emprego Público de Diretor Geral, de provimento em comissão, referência “55”, escolaridade 3º grau completo, com formação em Direito ou Administração, com jornada de 40 horas semanais, sob regime da Consolidação das Leis do Trabalho-CLT.

EMENDA ADITIVA - Ao Art. 2º do Projeto de Lei Complementar 15/2011, acrescenta-se, o item XXXVII:

    Art. 2º (...)

   XXXVII – Aplicam-se também no que couber, as atribuições constantes do Art. 7º da Resolução 209/98.

Justificativa
                  A presente Emenda Substitutiva ao Art. 1º tem como objetivo especificar o Curso de formação Superior do Emprego Público de Diretor Geral, exigindo formação superior em Direito ou Administração que são compatíveis com as atribuições do cargo de Diretor Geral.

A Emenda Aditiva ao Art. 2º tem como finalidade aplicar no que couber, as atribuições da Resolução nº 209/1998 que competem ao Diretor Geral.
    Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 12 de Dezembro de 2011.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

[image: image1.png]

VEREADORA MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]